



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE0042022
Processo Administrativo Nº GMPE0042022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 13/09/2022 10:54:45

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:19:04
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: HUMAITA	Modelo: HUMAITA
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 14.190,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: MAIS SABOR	Modelo: MAIS SABOR
Descrição: CAFÉ EM PO TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 500G, CAIXA COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 183,80	Valor Total: 80.872,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: ITAGUARY	Modelo: ITAGUARY
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 200G			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 468,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PURO SABOR	Modelo: PURO SABOR
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPIDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 2.379,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMP A E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UN, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 245,40	Valor Total: 4.662,60	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAGUARY	Modelo: ITAGUARY
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE S INGREDIENTES:AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS(A,C,B1,B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS:CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO(EMBALAGEM 400G),ALUMINIZADA RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAQO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 1.664,00	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: DO SITIO	Modelo: DO SITIO
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: DO SITIO	Modelo: DO SITIO
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 1.410,00	



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: PINHEIRO	Modelo: PINHEIRO
Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 1.305,00
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: PINHEIRO	Modelo: PINHEIRO
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 870,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: EXTRATO DE TOMATE- EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES : TOMATE, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 620,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 555,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: ITAGUARY	Modelo: ITAGUARY
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 200G.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 156,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MENINA	Modelo: MENINA
Descrição: LEITE DE COCO; NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 384,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 820,00
Item: 17	Unidade: QUILO	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 650,00
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 1.302,00
Item: 19	Unidade: FARDO	Marca: KARIRI	Modelo: KARIRI
Descrição: RAPADURA 100% NATURAL, FARDO COM 20 UNIDADES DE 230G.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,60		Valor Total: 322,40
Item: 20	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 360,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	082 27.031.440/0001-62	132.115,72	114.990,00	Sim
2 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	079 03.230.195/0001-54	133.162,02	119.940,00	Não

Handwritten signature



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	067	12.622.231/0001-16	133.162,02	126.480,00	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	091	27.605.903/0001-52	133.162,02	129.389,82	Sim
5 B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	048	37.652.457/0001-90	133.162,02	129.999,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	073	12.240.925/0001-99	133.162,02	133.162,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	076	22.818.188/0001-12	133.286,52	114.500,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	040	30.892.220/0001-38	126.771,72	114.590,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:19:04
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO SALGADO 400GM			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 3.366,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 2.860,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM COM 400G			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 3.975,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 48 UND DE 56G CADA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 325,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 3.920,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 474,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	057	27.031.440/0001-62	17.741,85	14.920,00	Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	039	30.892.220/0001-38	17.748,45	15.960,00	Sim
3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	071	22.818.188/0001-12	17.914,35	17.400,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	043	12.622.231/0001-16	17.741,85	17.525,00	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	099	27.605.903/0001-52	17.741,85	17.587,85	Sim
6 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	010	03.230.195/0001-54	17.741,85	17.600,00	Não
7 B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	019	37.652.457/0001-90	17.741,85	17.699,99	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	092	12.240.925/0001-99	17.741,85	17.741,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Maria Fernandes Gomes', positioned above a horizontal line.

AUTORIDADE: MARIA FERNANDETE GOMES